2021 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO    佐野 健一

 （ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO 兼管理本部長  中本 新一

 （TEL.03-5325-0344）

こしかの温泉株式会社の完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、こしかの温泉株式会社（以下、こしかの温泉といいます。）

の全株式を取得し、完全子会社化することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

 当社グループは、国内外のモバイルインターネット環境を提供するグローバル WiFi 事業と主に

新設法人・ベンチャー企業向けに様々な情報通信サービスを提供する情報通信サービス事業の２つ

の事業を柱に事業活動を行なっております。今後、当社グループが 持続的成長と中長期的な企業

価値の向上を実現するには、時代の変化に対応する３本柱の事業体制が必要と考えております。

 当社グループの情報通信サービス事業、グローバル WiFi 事業に次ぐ、第３の柱に成長する事業

として「グランピング事業」を 2022年上半期事業開始に向けて現在各種準備を進めております。

 こしかの温泉は、鹿児島県霧島市隼人町にて「美肌の湯」として源泉が自噴している日本でも有

数の良質の温泉を全室に完備して事業運営を行っております。また、グランピング施設を併設して

運営しており多くのお客様にご利用いただけております。

 グランピング事業におきまして、プライベート性を重視した独立型のドーム型テントでキャンプ

の魅力である自然との一体感を感じることができる施設をご用意し、多くのお客様にこれまでにな

い非日常を過ごして頂けるよう準備を進めております。こしかの温泉は当社グループが想定する施

設を有しており本事業の成長を牽引する力になると考え、今回の株式取得となりました。

2. 株式を取得する時期

 2022年１月１日（予定）

3. 株式を取得する会社（こしかの温泉株式会社）の概要

（2021年 11月 17日現在）

（１）名称 こしかの温泉株式会社

（２）所在地 鹿児島県霧島市隼人町松永 2625

（３）URL https://koshikano-onsen.com/

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 佐野勝二

（４）事業内容 グランピング宿泊、温泉旅館業

（５）資本金 777万円

（６）設立年月 2018年８月

（７）事業年度の末日 12月 31日

4. 今後の見通し

 2022年 12月期業績へ与える影響は軽微ですが、中長期的に当社グループの業績向上に資するも

のと考えております。

以上